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Rengėjas: Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Tikslas: padidinti steigiamai UAB „Valstybės investicinis kapitalas“ kaip valstybės įnašą 

perduodamą valstybės teise priklausantį finansinį turtą. 

Esama situacija: Vyriausybės 2020 m. gegužės 6 d. nutarimu Nr. 512 „Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Valstybės investicinis kapitalas“ ir uždarosios akcinės bendrovės Valstybės investicijų 

valdymo agentūros steigimo ir valstybės turto investavimo“ nustatyta, kad įnašas steigiamos 

bendrovės įstatiniam kapitalui suformuoti yra 100 mln. eurų. 

Esmė: padidinti steigiamai UAB „Valstybės investicinis kapitalas“ kaip valstybės įnašą 

perduodamą valstybės teise priklausantį finansinį turtą nuo 100 mln. eurų iki 100 mln. 200 tūkst. 

eurų ir skirti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai papildomus asignavimus (200 tūkst. eurų), kurie 

būtų panaudoti minėtam įnašui, nes visą 100 mln. eurų sumą bendrovė pagal Fondo schemą kaip 

komanditorė privalės investuoti į Fondą. Bendrovė nuolatinių pajamų negaus mažiausiai metus 

(optimistinis scenarijus), o gal ir dvejus, todėl, visą įnašą investavus į Fondą, nebus kaip padengti 

veiklos administravimo sąnaudų (valdybos atlygiui, vadovo darbo užmokesčiui, buhalterinėms, 

eksploatacinėms, vertybinių popierių leidimo tarpininkų paslaugoms įsigyti). Todėl bendrovės 

akcinis kapitalas turėtų būti didesnis nei planuojamas įnašas į Fondą. 

Derinimas:  

 Teisingumo ministerija informavo, kad išvados neteiks, nes tai yra nenorminio pobūdžio 

teisės aktas;  

 Finansų ministerija iš esmės pritarė projektams, bet atkreipė dėmesį, kad Ekonomikos 

skatinimo plane 3 tikslo 9 priemonei iš viso yra numatyta 1200 mln. eurų ir teikiamas 

papildomų lėšų poreikis turės būti įgyvendintas neviršijant bendros šiai priemonei 

numatytos sumos. Iki šios dienos Ekonomikos ir inovacijų ministerijai iš viso jau yra skirta 

9 priemonei įgyvendinti 865 mln. eurų. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

Dalykinio vertimo išvada: siūlytina svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus 

Tarpinstituciniame pasitarime. 
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